問い合わせ先

社会福祉法人高知県社会福祉協議会

高知県ボランティア・ＮＰＯセンター 担当：森下、庄司

Tel (088)850-9100  Fax (088)844-3852

ニュースリリース Vol.124

関係者各位

社会福祉法人高知県社会福祉協議会

2025 年 6月１３日

１

助成決定事業の概要

１．持続可能な地域づくり推進事業

 助成事業名 団体名 決定額（千円）

（１）厳しい環境に置かれた子ども、女性、障害者等への支援

1 利用者の働く意欲向上環境整備のための備品

購入事業

NPO 法人ゆうハート安芸の会 402

2 就労支援のためのパソコン購入 社会福祉法人土佐あけぼの会

サポートぴあ

500

3 食材の衛生管理向上のための電解水生成装置

設置事業

NPO 法人あさひ会 500

4 精神障害当事者を対象にした防災ワークショ

ップ

一般社団法人りぐらっぷ高知 325

5 訪問理美容師応援プログラム NPO 法人訪問理美容ネットワーク

ゆうゆう

490

6 持続可能な地域づくり推進事業 NPO 法人しばてん大学農学部ひこ

ばえ

372

7 障がい者の労働環境改善事業 NPO 法人まあるい心ちゃれんじど

の応援団

500

8 依存症回復者の社会参加支援機器整備事業 NPO 法人高知ダルク 390

（２）福祉の視点からの地域づくりへの支援事業

1 地域子育て支援拠点事業 NPO 法人はるのわくわくぽけっと 210

2 高知県西部災害支援ネットワーク「HATA-

full」立ち上げ

NPO 法人高知県西部 NPO 支援ネッ

トワーク

500

3 みんなの居場所“あ・つ・ま・れ” NPO 法人 enne 500

合計 11 団体 4,689 千円

２．デジタル化等推進事業

（１）地域福祉活動の活性化を図るための車両整備等

   7 団体 18,576 千円

地域福祉活動の推進につながる SDGs やデジタル化を促進する助成事業を決定!!

～高知県競馬組合からの寄附金を原資に創設した高知県競馬組合地域福祉振興基金の令和７年度の助成

事業が決定（18団体：総額 23,265千円）しましたのでお知らせします。～